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AuBengerat SCM30ZS-W

Besonders energieeffiziente Multisplit AuRengerate

Mit dem umweltfreundlichen Kaltemittel R32

Systemldsungen bis zu einer Kihlleistung von 3,0 kW und einer Heizleistung von 4,0 kW
Winterbetrieb bis -15 °C AulRentemperatur fir Heizen und Kihlen

Fir 2 Innengerate

Bis zu 30 m Leitungslange fur alle Innengerate

Gerauschreduzierter Betrieb moglich (Silent-Mode)

Leistungsdaten

Kihlleistung, Nenn: 3 kW
Kuhlleistung, min.: 1,40 kW
Kuhlleistung, max.: 5 kW
Heizleistung, Nenn: 4 kKW
Heizleistung, min.: 1 kW
Heizleistung, max.: 5,70 kW
Anschlussleistung IGe, min. 1: 3 kW
Anschlussleistung IGe, max. 1: 5 kW
AnschlieBbare IGe Anzahl, min.: 2 Stk
AnschlieBbare IGe Anzahl, max.: 2 Stk
Nominale Effizienz EER, Kiihlen: 577
Nominale Effizienz COP, Heizen: 5,41
Produktinformation
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Marke:
WEEE-Registrierungsnummer:

Gewicht netto:

Angaben gemiR Okodesign-Richtlinie

AnschlieBbare IG-Kombination, Anzahl:
AnschlieBbare IG-Kombination Typ:
Energieeffizienzklasse Kiihlen:
Energieeffizienzklasse Heizen:
Saisonale Effizienz SEER, Kiihlen:
Saisonale Effizienz SCOP, Heizen:
Saisonale Effizienz Pdesignc, Kiihlen:
Saisonale Effizienz Pdesignh, Heizen:
Energiebedarf Kiihlen, jahrlich:

Energiebedarf Heizen, jahrlich:

Einsatzbereich

Einsatzgrenze Temperatur TK, Kiihlen, min.:
Einsatzgrenze Temperatur TK, Kiihlen, max.:
Einsatzgrenze Temperatur TK, Heizen, min.:

Einsatzgrenze Temperatur TK, Heizen, max.:

Elektrische Daten und Anschlusse

Netzspannung, Nenn:
Netzphase:

Netzfrequenz:

Betriebsstrom, Nenn, Kiihlen:
Betriebsstrom, Nenn, Heizen:
Anlaufstrom:

Betriebsstrom, max.:

Leistungsaufnahme Kiihlen, Nenn:
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Mitsubishi Heavy Industries
67164993
35,500 kg

2x
SRK15ZS-WF
A+++

A++

8,60

4,80

3 kW

3,30 kW

123 kWh/a

962 kWh/a

-15°C
46 °C
-15°C
24 °C

230V

1 Ph

50 Hz
2,50 A
3,40 A
3,40 A
14 A
0,52 kW
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Leistungsaufnahme Kiihlen, min.:
Leistungsaufnahme Kiihlen, max.:
Leistungsaufnahme Heizen, Nenn:
Leistungsaufnahme Heizen, min.:
Leistungsaufnahme Heizen, max.:
Absicherung, min.:

Absicherung, Charakteristik:

Anzahl Adern Strom, min.:
Kabelquerschnitt Stromleitung, min.:
Anzahl Adern AG - IG, min.:
Kabelquerschnitt AG - IG-Leitung, min.:

Schutzart:

Einsatzbereich Leitungen

Kaltemittelleitungslange gesamt, max.:
Kaéltemittelleitungslange AGe - IGe, max.:
Hohendifferenz AG hoher IG, max.:

Hohendifferenz AG tiefer IG, max.:

Kaltekreislauf

Kaltemittel Typ:

Kéltemittel-Vorfiillmenge:
Kaltemittel-Vorfullmenge f. Leitungslange:
Anzahl Verdichter:

Kéltemaschinendl Typ:

Kéltemaschinenol Menge:

Anschlusse

Anzahl Anschlusse Flussigkeitsleitung:
Anschlusstyp Fliissigkeitsleitung:

Durchmesser Flussigkeitsleitung:

https://www.s-klima.de/?cl=details&anid=1_5145639478222237598&fnc=renderArticleSpecsSheet

AuBengerat SCM30ZS-W

0,32 kW
1,60 kW
0,74 kW
0,25 kW
1,49 kW
16 A
trage

3x

1,50 mm?
4x

1,50 mm?

IP X4

30m
25 m
15 m

15 m

R32
1,25 kg
30m
1 Stk
FW50S

0,321

2 Stk
Bordelanschluss

6 mm
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Durchmesser Fliussigkeitsleitung Zoll:

Anzahl Anschlisse Saugleitung:
Anschlusstyp Sauggasleitung:

Durchmesser Sauggasleitung:

Durchmesser Sauggasleitung Zoll:

Ventilator

Anzahl Ventilatoren:

Luftvolumenstrom Kiihlen, max.:

Luftvolumenstrom Heizen, max.:

Schallangaben

Schalldruckpegel Kiihlen:

Schalldruckpegel Heizen:

Schalldruckpegel Kiihlen, Silent:

Schalldruckpegel Heizen, Silent:
Schallleistungspegel Kiihlen:

Schallleistungspegel Heizen:

Abmessungen

Hohe Korpus mit Teilen:
Breite Korpus mit Teilen:

Tiefe Korpus mit Teilen:

AuBengerat SCM30ZS-W
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1/4"

2 Stk
Bérdelanschluss
10 mm

3/8"

1 Stk
1.950 m*h
1.950 m*h

49 dB(A)
51 dB(A)
44 dB(A)
45 dB(A)
62 dB(A)
64 dB(A)

595 mm
870 mm

290 mm
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