



## Außengerät SCM30ZS-W









Besonders energieeffiziente Multisplit Außengeräte

Mit dem umweltfreundlichen Kältemittel R32

Systemlösungen bis zu einer Kühlleistung von 3,0 kW und einer Heizleistung von 4,0 kW

Winterbetrieb bis -15 °C Außentemperatur für Heizen und Kühlen

Für 2 Innengeräte

Bis zu 30 m Leitungslänge für alle Innengeräte

Geräuschreduzierter Betrieb möglich (Silent-Mode)

## Leistungsdaten

Kühlleistung, Nenn:	3 kW
Kühlleistung, min.:	1,40 kW
Kühlleistung, max.:	5 kW
Heizleistung, Nenn:	4 kW
Heizleistung, min.:	1 kW
Heizleistung, max.:	5,70 kW
Anschlussleistung IGe, min. 1:	3 kW
Anschlussleistung IGe, max. 1:	5 kW
Anschließbare IGe Anzahl, min.:	2 Stk
Anschließbare IGe Anzahl, max.:	2 Stk
Nominale Effizienz EER, Kühlen:	5,77
Nominale Effizienz COP, Heizen:	5,41

## **Produktinformation**

.uo.24, us. 10 Ausengerat Scivisuz3-w	
Marke:	Mitsubishi Heavy Industries
WEEE-Registrierungsnummer:	67164993
Gewicht netto:	35,500 kg
Angaben gemäß Ökodesign-Richtlinie	
Anschließbare IG-Kombination, Anzahl:	2x
Anschließbare IG-Kombination Typ:	SRK15ZS-WF
Energieeffizienzklasse Kühlen:	A+++
Energieeffizienzklasse Heizen:	A++
Saisonale Effizienz SEER, Kühlen:	8,60
Saisonale Effizienz SCOP, Heizen:	4,80
Saisonale Effizienz Pdesignc, Kühlen:	3 kW
Saisonale Effizienz Pdesignh, Heizen:	3,30 kW
Energiebedarf Kühlen, jährlich:	123 kWh/a
Energiebedarf Heizen, jährlich:	962 kWh/a
Einsatzbereich	
Einsatzgrenze Temperatur TK, Kühlen, min.:	-15 °C
Einsatzgrenze Temperatur TK, Kühlen, max.:	46 °C
Einsatzgrenze Temperatur TK, Heizen, min.:	-15 °C
Einsatzgrenze Temperatur TK, Heizen, max.:	24 °C
Elektrische Daten und Anschlüsse	
Netzspannung, Nenn:	230 V
Netzphase:	1 Pr
Netzfrequenz:	50 Hz
Betriebsstrom, Nenn, Kühlen:	2,50 A
Betriebsstrom, Nenn, Heizen:	3,40 A
Anlaufstrom:	
Alliauistioili.	3,40 A
Betriebsstrom, max.:	3,40 A

743511g014t 00110020 VV	
Leistungsaufnahme Kühlen, min.:	0,32 kW
Leistungsaufnahme Kühlen, max.:	1,60 kW
Leistungsaufnahme Heizen, Nenn:	0,74 kW
Leistungsaufnahme Heizen, min.:	0,25 kW
Leistungsaufnahme Heizen, max.:	1,49 kW
Absicherung, min.:	16 A
Absicherung, Charakteristik:	träge
Anzahl Adern Strom, min.:	3x
Kabelquerschnitt Stromleitung, min.:	1,50 mm²
Anzahl Adern AG - IG, min.:	4x
Kabelquerschnitt AG - IG-Leitung, min.:	1,50 mm²
Schutzart:	IP X4
Einsatzbereich Leitungen	
Kältemittelleitungslänge gesamt, max.:	30 m
Kältemittelleitungslänge AGe - IGe, max.:	25 m
Höhendifferenz AG höher IG, max.:	15 m
Höhendifferenz AG tiefer IG, max.:	15 m
Kältekreislauf	
Kältemittel Typ:	R32
Kältemittel-Vorfüllmenge:	1,25 kg
Kältemittel-Vorfüllmenge f. Leitungslänge:	30 m
Anzahl Verdichter:	1 Stk
Kältemaschinenöl Typ:	FW50S
Kältemaschinenöl Menge:	0,321
Anschlüsse	
Anzahl Anschlüsse Flüssigkeitsleitung:	2 Stk
Anschlusstyp Flüssigkeitsleitung:	Bördelanschluss
Durchmesser Flüssigkeitsleitung:	6 mm

0.06.24, 09:16 Außengerät SCM302	ZS-W
Durchmesser Flüssigkeitsleitung Zoll:	1/4"
Anzahl Anschlüsse Saugleitung:	2 Stk
Anschlusstyp Sauggasleitung:	Bördelanschluss
Durchmesser Sauggasleitung:	10 mm
Durchmesser Sauggasleitung Zoll:	3/8"
Ventilator	
Anzahl Ventilatoren:	1 Stk
Luftvolumenstrom Kühlen, max.:	1.950 m³/h
Luftvolumenstrom Heizen, max.:	1.950 m³/h
Schallangaben	
Schalldruckpegel Kühlen:	49 dB(A)
Schalldruckpegel Heizen:	51 dB(A)
Schalldruckpegel Kühlen, Silent:	44 dB(A)
Schalldruckpegel Heizen, Silent:	45 dB(A)
Schallleistungspegel Kühlen:	62 dB(A)
Schallleistungspegel Heizen:	64 dB(A)
Abmessungen	
Höhe Korpus mit Teilen:	595 mm
Breite Korpus mit Teilen:	870 mm

Tiefe Korpus mit Teilen:

290 mm